ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-UBND    Kon Tum, ngày      tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc sửa đổi, bổ sung một số điều tại Điều lệ tổ chức và hoạt động
của Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Kon Tum

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật quản lý, sử dụng vốn nhà nước đầu tư vào sản xuất, kinh
doanh tại doanh nghiệp số 69/2014/QH13 ngày 26 tháng 11 năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 91/2015/NĐ-CP ngày 13 tháng 10 năm 2015 của
Chính phủ về đầu tư vốn nhà nước vào doanh nghiệp và quản lý, sử dụng vốn,
tài sản tại doanh nghiệp; Nghị định số 32/2018/NĐ-CP ngày 08 tháng 03

năm 2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định
số 91/2015/NĐ-CP ngày 13 tháng 10 năm 2015 của Chính phủ về đầu tư vốn

nhà nước vào doanh nghiệp và quản lý, sử dụng vốn, tài sản tại doanh nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 10/2019/NĐ-CP ngày 30 tháng 01 năm 2019 của
Chính phủ về thực hiện quyền, trách nhiệm của cơ quan đại diện chủ sở hữu
nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 140/NĐ-CP ngày 30 tháng 11 năm 2020 của Chính
phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 126/2017/NDĐ-CP ngày 16

tháng 11 năm 2017 của Chính phủ về chuyển doanh nghiệp nhà nước và Công
ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên do doanh nghiệp nhà nước đầu tư 100%
vốn điều lệ thành công ty cổ phần; Nghị định số 91/2015/ NĐ-CP  ngày 13

tháng 10 năm 2015 của Chính phủ về đầu tư vốn nhà nước vào doanh nghiệp và
quản lý, sử dụng vốn, tài sản tại doanh nghiệp và Nghị định số 32/2018/NĐ-CP

ngày 08 tháng 3 năm 2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của
Nghị định số 91/2015/ NĐ-CP.

Căn cứ Nghị định số 159/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của
Chính phủ về quản lý người giữ chức danh, chức vụ và người đại diện phần vốn
nhà nước tại doanh nghiệp; Nghị định số 69/2023/NĐ-CP ngày 14 tháng 9

năm 2023 của Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số
159/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 về quản lý người giữ chức danh,
chức vụ và người đại diện phần vốn nhà nước tại doanh nghiệp;

686 23 10

https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=91/2015/N%C4%90-CP&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1
http://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=99/2012/N%C4%90-CP&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1
http://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=71/2013/N%C4%90-CP&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/doanh-nghiep/nghi-dinh-91-2015-nd-cp-dau-tu-von-nha-nuoc-vao-doanh-nghiep-292804.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/doanh-nghiep/nghi-dinh-32-2018-nd-cp-sua-doi-nghi-dinh-91-2015-nd-cp-dau-tu-von-nha-nuoc-vao-doanh-nghiep-352927.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/doanh-nghiep/nghi-dinh-32-2018-nd-cp-sua-doi-nghi-dinh-91-2015-nd-cp-dau-tu-von-nha-nuoc-vao-doanh-nghiep-352927.aspx

2

Căn cứ Nghị định số 47/2021/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2021 của
Chính phủ quy định chi tiết một số điều Luật doanh nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 1164/QĐ-UBND ngày 05 tháng 10 năm 2016 của
Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Điều lệ tổ chức và hoạt động Công ty
TNHH MTV Xổ số kiến thiết Kon Tum; Quyết định số 194/QĐ-UBND ngày 13

tháng 4 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung và bãi bỏ
một số Điều tại Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty TNHH MTV Xổ số
kiến thiết Kon Tum ban hành kèm theo Quyết định số 1164/QĐ-UBND ngày 05

tháng 10 năm 2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh;

Căn cứ Công văn số 9997/BTC-TCNH ngày 20 tháng 9 năm 2024 của Bộ
Tài chính về việc chấp hành quy định của pháp luật về kinh doanh xổ số của
Công ty xổ số kiến thiết Kon Tum;

Theo đề nghị của Chủ tịch Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Kon Tum
tại Tờ trình số 439/TTr-XSKT ngày 26 tháng 9 năm 2024 và Công văn số
456/CV-XSKT ngày 02 tháng 10 năm 2024; ý kiến của Sở Kế hoạch và Đầu tư
tại Tờ trình số 67/TTr-SKHĐT ngày 08 tháng 10 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều tại Điều lệ tổ chức và hoạt động của
Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Kon Tum ban hành kèm theo Quyết định
số 1164/QĐ-UBND ngày 05 tháng 10 năm 2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh (đã
được sửa đổi, bổ sung tại Quyết định số 194/QĐ-UBND ngày 13 tháng 4 năm 2022

của Ủy ban nhân dân tỉnh)(1):

1. Sửa đổi, bổ sung điểm b khoản 2 Điều 5 Quyết định số 1164/QĐ-UBND

ngày 05 tháng 10 năm 2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh (đã được sửa đổi, bổ sung
tại khoản 4 Điều 1 Quyết định số 194/QĐ-UBND ngày 13 tháng 4 năm 2022
của Ủy ban nhân dân tỉnh) như sau:

“Căn cứ nội dung phê duyệt chủ trương của Thủ tướng Chính phủ, Cơ
quan đại diện chủ sở hữu quyết định việc tăng vốn điều lệ.”

2. Sửa đổi khoản 2 Điều 12 Quyết định số 1164/QĐ-UBND của Ủy ban
nhân dân tỉnh (đã được sửa đổi, bổ sung tại khoản 10 Điều 1 Quyết định số
194/QĐ-UBND ngày 13 tháng 4 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh) như sau:

“Quyết định vốn điều lệ; điều chỉnh vốn điều lệ trong quá trình hoạt động của
Công ty sau khi có quyết định chủ trương đầu tư của Thủ tướng Chính phủ.”

3. Sửa đổi khoản 3 Điều 16 Quyết định số 1164/QĐ-UBND của Ủy ban
nhân dân tỉnh (đã được sửa đổi, bổ sung tại khoản 14 Điều 1 Quyết định số
194/QĐ-UBND ngày 13 tháng 4 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh) như sau:

“Không phải là người có quan hệ gia đình (vợ, chồng, bố đẻ, mẹ đẻ, bố
nuôi, mẹ nuôi, bố chồng, mẹ chồng, bố vợ, mẹ vợ, con đẻ, con nuôi, con rể, con

(1) Ủy ban nhân dân tỉnh thống nhất tại cuộc họp ngày 22 tháng 10 năm 2024

3

dâu, anh ruột, chị ruột, em ruột, anh rể, em rể, chị dâu, em dâu, anh ruột của
vợ, anh ruột của chồng, chị ruột của vợ, chị ruột của chồng, em ruột của vợ, em
ruột của chồng) của người đứng đầu, cấp phó của người đứng đầu cơ quan đại
diện chủ sở hữu; Giám đốc, Phó Giám đốc và Kế toán trưởng của Công ty; Kiểm
soát viên Công ty.”

4. Sửa đổi khoản 3 Điều 22 Quyết định số 1164/QĐ-UBND của Ủy ban
nhân dân tỉnh (đã được sửa đổi, bổ sung tại khoản 18 Điều 1 Quyết định số
194/QĐ-UBND ngày 13 tháng 4 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh) như sau:

“Không phải là người có quan hệ gia đình (vợ, chồng, bố đẻ, mẹ đẻ, bố
nuôi, mẹ nuôi, bố chồng, mẹ chồng, bố vợ, mẹ vợ, con đẻ, con nuôi, con rể, con
dâu, anh ruột, chị ruột, em ruột, anh rể, em rể, chị dâu, em dâu, anh ruột của
vợ, anh ruột của chồng, chị ruột của vợ, chị ruột của chồng, em ruột của vợ, em
ruột của chồng) của người đứng đầu cơ quan đại diện chủ sở hữu, cấp phó của
người đứng đầu cơ quan đại diện chủ sở hữu; Chủ tịch Công ty, Phó Giám đốc
và Kế toán trưởng của Công ty; Kiểm soát viên Công ty.”

5. Sửa đổi khoản 1 Điều 36 Quyết định số 1164/QĐ-UBND của Ủy ban
nhân dân tỉnh (đã được sửa đổi, bổ sung tại khoản 30 Điều 1 Quyết định số
194/QĐ-UBND ngày 13 tháng 4 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh) như sau:

“Vốn điều lệ có thể tăng trong quá trình hoạt động. Căn cứ nội dung phê

duyệt chủ trương của Thủ tướng Chính phủ, Cơ quan đại diện chủ sở hữu Công
ty phê duyệt tăng vốn điều lệ cho Công ty căn cứ vào mục tiêu, nhiệm vụ, chiến
lược phát triển và mở rộng quy mô, hoạt động sản xuất kinh doanh, đặc thù hoạt
động của Công ty. Mức vốn điều lệ điều chỉnh tăng thêm được xác định tối thiểu
cho 3 năm kể từ năm quyết định điều chỉnh vốn điều lệ.”

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. Các

nội dung khác tiếp tục thực hiện theo Quyết định số 1164/QĐ-UBND ngày 05

tháng 10 năm 2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh (đã được sửa đổi, bổ sung tại Quyết
định số 194/QĐ-UBND ngày 13 tháng 4 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh).

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế
hoạch và Đầu tư; Nội vụ, Tài chính, Lao động - Thương binh và Xã hội; Chủ
tịch, Giám đốc Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Kon Tum và Thủ trưởng
các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 (t/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b);
- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP (đ/b);
- Lưu VT, KTTH.TK.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sâm